РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	«25» февраля 2021 года  №44/283
п. Верховье
	Принято на 44 заседании Верховского районного
 Совета народных депутатов

Об утверждении Положения
 об Управлении образования,  молодежной политики,
физической культуры и спорта  администрации Верховского района Орловской области в новой редакции
В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» с внесенными изменениями, от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года №7 – ФЗ «О  некоммерческих организациях», Гражданским  кодексом Российской Федерации, законом Орловской области  от 6 декабря 2007 года №732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства» с внесенными изменениями, Уставом Верховского района Орловской области, в целях  соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования, опеки и попечительства, Верховский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Положение об Управлении образования, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации Верховского района  Орловской области в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 27 мая 2014 года №29/265 «Об утверждении Положения  об Управлении образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Верховского района Орловской области».
3. Управлению организационной кадровой работы, делопроизводства и архива администрации Верховского района Орловской области (Л.В.Ягупова)  обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Верховского района, Орловской области www.adminverhov.ru
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в Информационном вестнике «Наше время».

Председатель Верховского районного
Совета народных депутатов                                                     С.В.Цыбин

Глава Верховского района                                                   В.А. Гладских

image1.png